
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2022 к1460—па

О внесении изменений в некоторые
правовые акты администрации
города Южно-Сахалинска

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Мц 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
руководителей муниципальных учреждений, и лицами. замещающими эти
должности, утвержденное постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 06.05.20 13 !726, следующие изменения:

1.1. Пункты 12 и 13 считать пунктами 14 и 15 соответственно.
1.2. дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:
«12. В случае, если в ходе осуществления проверки сведений получена

информация о том, что в течение года, предшествующего году представления
указанных сведений (отчетный период), на счета гражданина, претендующего
на замещение должности руководителя муниципального учреждения, или лица,
замещающего должность руководителя муниципального учреждения, его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных
кредитных организациях поступили денежные средства в сумме,
превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие
два года, уполномоченное структурное подразделение аппарата администрации
города и отраслевой (функциональный) орган администрации города обязаньг
истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность
получения этих денежных средств.

В случае непредставления гражданином, претендующим на замещение
должности руководителя муниципального учреждения, или лицом,
замещающим должность руководителя муниципального учреждения, сведений,
подтверждающих законность получения этих денежных средств, или



9

представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный
срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее
осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.

13. В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, замещающего
должность руководителя муниципального учреждения, в отношении которого
осуществляется проверка сведений, до ее завершения и при наличии
информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого
проверяемого лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в
банках и (или) иных кредитньгх организациях поступили денежные средства в
сумме, превышающей их совокупньтй доход за отчетный период и
предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после
увольнения (прекращения полномочий) указанного лица направляются лицом,
принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской
Федерации.».

2. Подпункт 2.4 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего
муниципхьную должность, членов его семьи, муниципальных служащих
администрации города Южно-Сахалинска и членов их семей на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска и представления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования, утвержденного
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 1ОО9.2О13
М1668, после слов «капиталах организаций,» дополнить словами «цифровых
финансовых активов, цифровой валюты,)>.

3 Опубликовать настоящее постановление администрации города Южно
Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4 Контроль исполнения цостановления администрации грррд возложить
на директора департамента кадровой политики аппарата администрации
города Южно-Сахалинска (Тусубекова Т.В.).

Мэр города С.А.Надсадин


